AGRARIO DE COLOMBIA S.A., NIT 800037800-8, en contra MARÍA 

ORFALINA OSORIO RAMÍREZ, Cc. 22.007.830, por las siguientes sumas de 

dinero, con base en el Título Valor –Pagaré- que a continuación se relaciona:  

“PAGARÉ N° 013456100002909 

 Por concepto de CAPITAL: DOCE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS [$12´141.999, oo] M.L.,  

 Por concepto de INTERESES DE PLAZO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS [$495.415, oo] M.L., liquidados a la tasa 

del 2.0% Efectiva anual, desde el Veintinueve [29] de Julio de dos mil 

Diecinueve [2019] al Veintinueve [29] de Diciembre de dos mil Diecinueve 

[2019]  

 Por OTROS CONCEPTOS: CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS [$40.673, oo] M.L., contenidos en el pagare y aceptados por el deudor, 

correspondiente al pago de seguros de vida. 

 Por concepto de INTERERES MORATORIOS causados desde el Treinta [30] de 

Diciembre de dos mil Diecinueve [2019] –Calculados sobre el saldo del Capital

[...]

Consecuente con lo anterior, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 

365, Numerales 1-2 del C. G. P., con sujeción a lo dispuesto en los Acuerdos 

1887 y 2222 de 2003 C. S. de la Judicatura; las AGENCIAS EN DERECHO se 

tasan en el equivalente al 5% del valor del crédito, por la suma de 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL, CIENTO VEINTE PESOS 

[$854.120, oo] M.L., teniendo en cuenta los intereses causados a la fecha, 

además, en consideración a la actividad desplegada por la parte demandante. 

En mérito de lo expuesto y sin necesidad de otras consideraciones, EL 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LUIS [ANTIOQUIA],

[...]

COLOMBIA S.A., NIT 800037800-8, en contra de MARÍA ORFALINA OSORIO 

RAMÍREZ, Cc. 22.007.830, para que cumpla las obligaciones determinadas en 

el mandamiento ejecutivo, consistente en el pago de las siguientes sumas de 

dinero: 

“PAGARÉ N° 013456100002909 

 Por concepto de CAPITAL: DOCE MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS [$12´141.999, oo] M.L.,  

 Por concepto de INTERESES DE PLAZO: CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS [$495.415, oo] M.L., liquidados a la tasa 

del 2.0% Efectiva anual, desde el Veintinueve [29] de Julio de dos mil 

Diecinueve [2019] al Veintinueve [29] de Diciembre de dos mil Diecinueve 

[2019]  

 Por OTROS CONCEPTOS: CUARENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS [$40.673, oo] M.L., contenidos en el pagare y aceptados por el deudor, 

correspondiente al pago de seguros de vida. 

 Por concepto de INTERERES MORATORIOS causados desde el Treinta [30] de 

Diciembre de dos mil Diecinueve [2019] –Calculados sobre el saldo del Capital

[...]

a embargar en este asunto, de conformidad con el Art. 440, inc. 2° del 

Código General del Proceso.  

CUARTO/ Se Condena a la demandada al pago de las COSTAS causadas con 

el litigio. Se fija por concepto de AGENCIAS EN DERECHO el equivalente al 

5% del valor del crédito, por la suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL, CIENTO VEINTE PESOS [$854.120, oo] M.L., teniendo en 

cuenta los intereses causados a la fecha, además, en consideración a la 

actividad desplegada por la parte demandante. 

QUINTO/ Notifíquese por Estados, advirtiendo que la presente decisión no 

admite ningún recurso –Art.